
  Rosenheimer Str. 55a       83043 Bad Aibling     Tel. +49(0)8061 2526     E-Mail: kurmittelhausegger@gmail.com 
 telefonische Voranmeldung erbeten      ganzjährig geöffnet      Alle Kassen 

Aiblinger Naturmoorbäder 

Kurmittelhaus 
Andreas Egger 

 
Therapiemöglichkeiten 

 
Bäder Naturmoorvollbad 

Medizinisches Bad mit Zusatz 
 

58,00 € 

19,00 € 

Packung / Heißluft Moorpackung 

Moorkneten 

Moorkaltpackung 

Heißluft (Rotlicht) 
 

38,00 € 

18,00 € 

18,00 € 

12,00 € 

Massagen Vollmassagen (40 min) 

Reflexzonenmassagen 

Bindegewebsmassagen 

Lymphdrainagen (30 min.) 

Lymphdrainagen (45 min.) 

Lymphdrainagen (60 min.) 

Kompressionsbandagierungen 
 

55,00 € 

60,00 € 

35,00 € 

40,00 € 

60,00 € 

80,00 € 

20,00 € 

Elektrobehandlung Nieder- und Hochfrequenztherapie (10 min) 

Ultraschallbehandlung (10 min) 
 

15,00 € 

18,00 € 

Krankengymnastik Klassische Krankengymnastik (40 min) 

Manuelle Therapie 
 

66,00 € 

74,00 € 

Senso-Somatische 

Behandlung 

Osteopathie (50 min) 

Akupunktur 

Craniosacrale Behandlung (30 min) 

Homöopathische Behandlung 
 

93,00 € 

39,00 € 

93,00 € 

83,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Öffnungszeiten: 
Mo - Fr:  07:00 – 13:00 Uhr               Stand: Jan. 2026 

Mo + Mi:  15:00 – 19:30 Uhr               *unverbindliche Preisangaben 
 

 

Angebot:  260,- 
3x Moorvollbad 

3x Klassische Massage  

     (20 Min.) 

Lieber Kurgast, 

um einen reibungslosen Kuraufenthalt (amb. Kur) zu gewährleisten, 

bitten wir Sie folgende Punkte mindestens 8 Wochen vor 

Kurbeginn zu erledigen: 

1. Zimmerreservierung 

2. Terminvereinbarung beim Badearzt 

3. Telefonische Ankündigung im Kurmittelhaus Egger 

Wir wünschen Ihnen schon heute einen erholsamen Kuraufenthalt!  

 



  Rosenheimer Str. 55a       83043 Bad Aibling     Tel. +49(0)8061 2526     E-Mail: kurmittelhausegger@gmail.com 
 telefonische Voranmeldung erbeten      ganzjährig geöffnet      Alle Kassen 

Unterkünfte in der Nähe des Kurmittelhauses Egger 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotel St. Georg 

Ghersburgstr. 18                   

Tel: 08061 4970                   Entfernung: ca. 1,2 km 

www.sanktgeorg.com 
 

 

 
Das Lindner – Romantik Hotel  

Marienplatz 5                       

Tel: 08061 90630               Entfernung: ca. 1,9 km 

www.das-lindner.com 
 

 
Hotel Johannisbad 

Rosenheimer Str. 45        

Tel: 08061 93460           Entfernung: ca. 0,2 km 

www.hoteljohannisbad.de 
 

 

 

 
Apartment Wendelsteinblick 

Irlachstr. 1a 

Tel.: 0151 42035320          Entfernung: 2,1 km 

www.berge-lago.de 
 

 

 

 

 

 

 

 
Kurpark-Suites 

Meggendorferstr. 1              

Tel: 0162 9278232              Entfernung: ca. 2,1 km 

www.kurpark-suites.de 

  

 

 

 

 

 
Ferienwohnung Kurparkblick 

Rosenheimer Str. 57c      

Tel: 01577 4650713       Entfernung: ca. 0,9 km 

www.fewo-bad-aibling.de 
 

Badeärzte in Bad Aibling 
Dr. med. Robert Hergenröther 

Internist, Badearzt 
 

Münchner Str. 5 

Tel: 08061 8555 

www.hausarztpraxis-badaibling.de 

Sprechzeiten: 

Mo - Fr:        08.00 - 12.00 Uhr 

Mo, Di, Do:  16.00 - 18.00 Uhr 

 

Dr. med. Heinz Rohrer 

Orthopädie, Badearzt,  
 

Rosenheimer Str. 55a 

Tel: 08061 91777 

www.orthopädie-bad-aibling.de 

Sprechzeiten: 

Mo - Fr:  8.00 - 12.00 Uhr 

Di, Do:  14.00 - 17.00 Uhr 

 

Dr. Stephan Hermanns 

Badearzt 
 

Gartenstr. 21 

Tel: 08061 937440 

www. https://praxis-badaibling.de/ 

Sprechzeiten: 

Mo - Fr:  8.00 - 12.00 Uhr 

Mo, Di, Do:  14.00 - 18.00 Uhr 

 


