

# Kurmittelhaus

Andreas Egger

## Therapiemöglichkeiten

Bäder	Naturmoorvollbad	58,00 €
	Medizinisches Bad mit Zusatz	19,00 €
Packung / Heißluft	Moorpackung	38,00 €
	Moorkneten	18,00 €
	Moorkaltpackung	18,00 €
	Heißluft (Rotlicht)	12,00 €
Massagen	Vollmassagen (40 min)	55,00 €
	Reflexzonenmassagen	60,00 €
	Bindegewebsmassagen	35,00 €
	Lymphdrainagen (30 min.)	40,00 €
	Lymphdrainagen (45 min.)	60,00 €
	Lymphdrainagen (60 min.)	80,00 €
	Kompressionsbandagierungen	20,00 €
Elektrobehandlung	Nieder- und Hochfrequenztherapie (10 min)	15,00 €
	Ultraschallbehandlung (10 min)	18,00 €
Krankengymnastik	Klassische Krankengymnastik (40 min)	66,00 €
	Manuelle Therapie	74,00 €
Senso-Somatische Behandlung	Osteopathie (50 min)	93,00 €
	Akupunktur	39,00 €
	Craniosacrale Behandlung (30 min)	93,00 €
	Homöopathische Behandlung	83,00 €

Lieber Kurgast,  
um einen reibungslosen Kuraufenthalt (amb. Kur) zu gewährleisten,  
bitten wir Sie folgende Punkte mindestens 8 Wochen vor  
Kurbeginn zu erledigen:

1. Zimmerreservierung
2. Terminvereinbarung beim Badearzt
3. Telefonische Ankündigung im Kurmittelhaus Egger

Wir wünschen Ihnen schon heute einen erholsamen Kuraufenthalt!

**Angebot: 260,-**  
 3x Moorvollbad  
 3x Klassische Massage  
 (20 Min.)

Öffnungszeiten:

Mo - Fr: 07:00 – 13:00 Uhr

Mo + Mi: 15:00 – 19:30 Uhr

Stand: Jan. 2026

\*unverbindliche Preisangaben

# Unterkünfte in der Nähe des Kurmittelhauses Egger



## Hotel St. Georg

Ghersburgstr. 18

Tel: 08061 4970

[www.sanktgeorg.com](http://www.sanktgeorg.com)

*Entfernung: ca. 1,2 km*



## Hotel Johannisbad

Rosenheimer Str. 45

Tel: 08061 93460

*Entfernung: ca. 0,2 km*

[www.hoteljohannisbad.de](http://www.hoteljohannisbad.de)



## Das Lindner – Romantik Hotel

Marienplatz 5

Tel: 08061 90630

*Entfernung: ca. 1,9 km*

[www.das-lindner.com](http://www.das-lindner.com)



## Apartment Wendelsteinblick

Irlachstr. 1a

Tel.: 0151 42035320

*Entfernung: 2,1 km*

[www.berge-lago.de](http://www.berge-lago.de)



## Kurpark-Suites

Meggendorferstr. 1

Tel: 0162 9278232

*Entfernung: ca. 2,1 km*

[www.kurpark-suites.de](http://www.kurpark-suites.de)



## Ferienwohnung Kurparkblick

Rosenheimer Str. 57c

Tel: 01577 4650713

*Entfernung: ca. 0,9 km*

[www.fewo-bad-aibling.de](http://www.fewo-bad-aibling.de)

## Badeärzte in Bad Aibling

### Dr. med. Robert Hergenröther

*Internist, Badearzt*

Münchner Str. 5

Tel: 08061 8555

[www.hausarztpraxis-badaibling.de](http://www.hausarztpraxis-badaibling.de)

Sprechzeiten:

Mo - Fr: 08.00 - 12.00 Uhr

Mo, Di, Do: 16.00 - 18.00 Uhr

### Dr. med. Heinz Rohrer

*Orthopädie, Badearzt,*

Rosenheimer Str. 55a

Tel: 08061 91777

[www.orthopädie-bad-aibling.de](http://www.orthopädie-bad-aibling.de)

Sprechzeiten:

Mo - Fr: 8.00 - 12.00 Uhr

Di, Do: 14.00 - 17.00 Uhr

### Dr. Stephan Hermanns

*Badearzt*

Gartenstr. 21

Tel: 08061 937440

[www. https://praxis-badaibling.de/](https://praxis-badaibling.de/)

Sprechzeiten:

Mo - Fr: 8.00 - 12.00 Uhr

Mo, Di, Do: 14.00 - 18.00 Uhr